II.) Translate. ¶ 1. Dicitur fere de animo, qui vehementi aliquo affectu correptus bac et illac quodammodo fertur ac distractitur. *Plaut. Cist.* 2. 1. 5. Exanimor, feror, differor, distractor, diripior. *Id. Mil. glor.* 4. 4. 27. Differit amore alicujus. *Id. Paen.* 1. 1. 28. cupidine. *Id. Truc.* 4. 1. 3. latitio. Cf. *eundem. Epod.* 1. 2. 15. Clamore defatigor, differor. *Ter. Adelph.* 3. 5. 40. Miseram me! differor doloribus: Juno Lucina fer opem. h. e. scindor, laceror. Et paulo alter *Id. Andr.* 2. 4. 5. Orationem sperat invenisse se, qui differat te. h. e. turbet et transversum agat. ¶ 2. Differre est etiam infamare, seu malam de aliquo famam hac illac disseminare: ad rem *Plaut. Pseud.* 1. 3. 425. Te differam dictis meis. h. e. carpam, lacerabo. Hinc — a) Pro infamare; et quidem — Cum Accusativo tantum. *Plaut. Autul.* 3. 2. 32. Nisi mibi reddi vasa jubes, pipulo te differam ante ædes. *Propert.* 1. 4. 21. Et te circum omnes alias irata puellas Differat. Adde *Phœdr.* 2. 5. Rursus *Propert.* 1. 18. 48. æterna differor invidia. *Tac.* 3. *Ann.* 12. Differit etiam per exteriores, tamquam veneno interceptus esset. — Cum additis sermoni, rumore, vel similibus. *Cœcilius* apud *Gell.* 2. 23. Differor sermone miser. *Lucilius* apud *Non. p.* 284. 16. *Merc.* Et male dicendo multis sermonibus' (ista) differs. *Liv.* 34. 49. Qui male commissam libertatem populo Romano sermonibus distracterint. *Tac.* 1. *Ann.* 4. Pars multo maxima imminentes dominos variis rumoribus distracterant. *Sueton. Cœs.* 33. Promissum jus annullorum fama necasset. — Cum infinito. *Plaut. Trin.* 3. 2. 63. Ne mibi hanc famam differant, me sororem in concubinatum tibi dedisse. *Ter. Heaut. prol.* 16. Rumores distracterunt malevoli, multas contaminasse Græcas. *Nepos Dion.* 10. Celari rumore dilato, Dioni vix allatam. *Val. Flacc.* 1. 753. regemque fragor per mœnia differt Mille cire manus. — b) Et latiori sensu pro divulgate etiam in bona partem. *Sueton. Cœs.* 33. Promissum jus annullorum fama distulit. Et absolute *Tac.* 4. *Ann.* 25. Differunt per manipulos: Tacfarinarum omnes conseruentur. ¶ 3. Præterea sæpe significat in aliud tempus transferre, proferre, rejicare, prorogare; et occurrit — a) Cum Accusativo — Personæ. *Cic.* 5. *Fam.* 12. extr. Sin autem differs me in tempus aliud, coram tecum loquar. *Liv.* 25. 25. Per frustrationem dilatus. Cf. *Justin.* 9. 6. 8. (Pausanias) quæ variis frustrationibus non sine risu differrerunt. *Ovid.* 13. *Met.* 619. Quid dili crudeles, nisi quo nova funera cernam, Vivacem differt anum? *Id. Remed.* am. 93. Sed propera, nec te venturas differ in horas. Cf. *Martial.* 13. 55. propera, caros nec differ amicos. Rursus *Ovid.* 12. *Met.* 76. Differre Hectora tu

decimum annum. *Tac.* 4. *Ann.* 19. Dilato Sabino. Adde eum. 2. *ibid.* 11. *Id.* 12. *tibd.* 20. Differre Neronem. *Id.* 2. *Hist.* 71. Valerium. Cf. eum. 3. *ibid.* 51. *Quintil.* 10. 1. 125. Senecam. *Sueton.* *Tib.* 32. venientem in septimum diem. *Id.* *Vesp.* 23. potentem. Adde eum. *Ces.* 82. *Id.* *Vitell.* 12. Dilatus ad finem munieris. Adde eum. *Aug.* 44. et *Ner.* 13.; et *Plin.* *Paneg.* 26. — Cum Accusativo rei. *Cic.* 2. *Fam.* 3. *ad fin.* Omnes disputationem in adventum tuum differo. *Id.* 8. *Phil.* 8. 23. Differre tempus. Adde *Liv.* 3. 46.; et *Ovid.* 9. *Met.* 766. Sic *Ovid.* 1. *Met.* 724. tempora ira. *Cic.* *Deiot.* 7. 21. In posterum diem (*facinus*) distulit. Cf. eum. 3. *Verr.* 32. 81. *Id.* 2. *Att.* 7. Differre vadimonium cum aliquo. *Id.* 2. *ad Brut.* 1. Omnia ex die in diem dilata. *Id.* *Rosc.* *Am.* 9. 26. Differre rem quotidie. *Id.* 10. *Fam.* 12. Res in posterum dilata. Adde eum. 2. *de republ.* 4. *Brutus* apud *Cic.* 1. *ad Brut.* 11. Differre tempus petitionis. *Cels.* 4. 5. ad fin. Ideoque viui usus in longius tempus differendus est. *Ces.* 3. *B. C.* 85. Differre iter. *Id.* 1. *ibid.* 86. aliquid in aliud tempus. Adde eum. 7. *B. G.* 11. *Nepos Pelop.* 3. reliqua in crastinum. *Liv.* 25. 25. diem de die. *Horat.* *Art.* P. 44. pleraque. Adde eum. 1. *Ep.* 2. 39. *Ovid.* 6. *Met.* 366.; et *Plin.* 1. *Ep.* 22. 7. sitim. h. e. tolerare; differre potum. *Seneca Ep.* 8. Differre aliquid in diem. *Justin.* 3. 7. 4. injuriam in tempus ultionis. Adde eum. 6. 1. 5.; *Quintil.* 10. 3. 33. et 9. 3. 58.; *Curt.* 5. 11. 8.; *Flor.* 4. 12. 25.; *Sueton.* *Ces.* 59.; *Tib.* 62.; *Ner.* 21. et 47.; *Tac.* 12. *Ann.* 66., 3. *tibd.* 52. et 2. *Hist.* 62.; *Juvenal.* 3. 213., 14. 130. et alibi; et *Val. Flacc.* 5. 400. et 4. 78. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 20. 79. (135). Res in hunc locum dilata. *Id.* 18. *ibid.* 24. 56. (201). Quiesce hic dilata. *Propert.* 4. 6. 82. Differet in pueris ista tropae suos. h. e. suis pueris reservet. — b) Cum Influito. *Horat.* 4. *Od.* 4. 21. Quærere distuli. *Liv.* 42. 2. Nec ultra ad arma ire dilatarum. *Cart.* 6. 9. 9. Metrum ne momentum quidem temporis distulit exonerare se, ut etc. *Sueton.* *Ces.* 81. An quæ proposuerat, differret agere. — c) Cum part. quin. *Liv.* 8. 22. in fin. In aciem procedunt, nihil dilatari, quin periculum summae rerum facerent. *Sueton.* *Ces.* 4. Expositus in littore, non dilatuit, quia e vestigi classe deducta persequeretur abeuntes. — d) Cum præpos. ad. *Cic.* *Vatin.* 11. 28. Te id, quod promulgasses misericordiae nomine, ad crudelitatis tempus distulisse. *Liv.* 41. 8. Postero die legati Sardorum, qui ad novos magistratus dilatabant, etc. *Tac.* 3. *Ann.* 52. Consulti patres integrum Id negotium ad principem distulerant.

B) Neutrorum more ponitur de iis, quæ simul convenire nequeant, et est in diversa ferri, adeoque dissimilem diversamque esse, distare, dispare (It. essere differente; Fr. se distinguer, différer, être différent; Hisp. diferir, distinguise, ser differente; Germ. sich unterscheiden, von einander verschieden sein; Angl. to be different). Usurpatur — a) Cum Ablativo rei, quæ duo inter se differunt; at sæpe addito nihil, multum, etc. *Cic.* 2. *Orat.* 23. 94. Itaque et illi, Theopompi, Ephori, Philisti, Naucratæ multique alii naturis differunt: voluntate autem similes sunt inter se. *Id.* *Cœc.* 14. 39. Differre ex aliqua parte. *Id.* 2. *leg. Agr.* 31. 85. paulum. *Id.* *Brut.* 40. 150. nihil. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 186. quid enim differt, barathro ne Dones quidquid habes, an numquam utare paratis? Adde *Quintil.* 12. 10. 52. *Id.* *Quintil.* 5. 11. 30. Differre estate. *Id.* 2. 4. 33. jure. *Id.* 10. 2. 16. numeris. — b) Cum præpos. ab et Ablative rei, a qua res alla differ. *Plaut.* *Truc.* 3. 2. 18. Ut (id) pauxillum differat a cavillulis. *Cic.* 8. *Phil.* 11. 32. Non differre vestitu ab aliquo. *Id.* *Orat.* 23. 76. Ab indisertis re plus, quam opinione differens. *Id.* 1. *Off.* 27. 96. Differre a reliquis animantibus. *Id.* *pro leg. Manil.* 5. 13. ab hostili expugnatione. *Ces.* 6. *B. G.* 18. ab reliquis. *Quintil.* 5. 14. 14. a syllogismis. *Id.* 2. 17. 41. ab ea specie. Adde eum. 3. 4. 13. — c) Cum Dativo rei, a quæ res alia differ. *Horat.* 1. *Sat.* 4. 48. Comedia pede certo differt sermoni. *Id.* *Art.* P. 236. tragico differre colori. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 35. 54. (107). Concha haud multum ostrearum conchis differens. *Id.* *ibid.* 8. 7. (23) *de delphinis*. Lingua est his hæris, haud differens sullæ. *Quintil.* 2. 21. 10. Vasa status differunt. — d) Cum præpos. inter. *Lucret.* 2. 348. Invenies tamen (hæc) inter se differre figuris. *Cic.* 4. *Tusc.* 11. 24. Hæc

cogitatione inter se differunt, re copulata sunt. *Id.* *Orat.* 32. 114. Hoc differunt inter se, quod hæc latior est, illa contractior. *Id.* 1. *Nat.* D. 29. 80. Nihil inter deum et deum differt. *Id.* *Divin.* in *Q. Cœc.* 19. 61. Vide, quid differat inter meam opinionem ac tuam. *Id.* 1. *Off.* 28. 99. Est quod differat inter justitiam et verecundiam. *Id.* 1. *de republ.* 43. inter privatum et magistratum. *Id.* 2. *Off.* 8. 30. inter summos et mediocres viros. Adde *Ces.* 6. *B. G.* 11.; et *Quintil.* 12. 10. 22. — e) Cum præpos. cum. *Cic.* 1. *Invent.* 27. 40. Occasio cum tempore hoc differ: nam etc. *Id.* *ibid.* 44. 82. Quid res cum re differat, demonstrabitur. Adde eum. 2. *ibid.* 30. 92. — f) Cum præpos. in et Ablativo rei, quæ quis ab alio differit, et Genitivo alterius, a quo differit. *Nepos Ages.* 7. Ut nulla in re differret cojusvis inopis. Et omissio Genit. *Lucret.* 3. 315. Inque alitis rebus multis differre necesse est Naturas hominum varias moresque sequaces. — g) Absolute. *Cic.* 2. *Divinat.* 36. 76. Di immortales, quantum differebat! ut quædam essent etiam contraria. — Hinc Part. præs., cujus et superlus exempla retulimus,

Differens, entis, adjective quoque usurpat, unde Comp. *Differentior*; et est dissimilis. *Cic.* 1. *Zegg.* 10. 30. Doctrina differens, facultate par. et *ibid.* 13. 38. Re congruentes, genere docendi differentes. *Id.* 1. *Orat.* 42. 189. Similes commuione quadam, specie autem differentes. *Id.* *Fat.* 4. 8. Has dissimilitudines et differentibus causis esse factas. *Vulgat.* *interpr. ep. Paul.* *ad Hebr.* 1. 4. Tanto melior Angelis effectus, quanto differentius pra illis nomen hereditavit. — Hinc

Differens, entis, n. 3. absolute, substantivorum more, est idem ac differentia. *Quintil.* 5. 10. 55. Definitione subjecta videntur genus, species, differens, proprium.

**DIFFERTUS**, a, um, particip. præter. pass. ab inus. *differcere*, fartsus, impletus. *Ces.* 3. *B. C.* 32. Provincia differta exactoribus. *Horat.* 1. *Sat.* 5. 4. Forum Appi differtum nautis. *Id.* 1. *Ep.* 8. 59. Differtum trahire forum. *Tac.* 16. *Ann.* 6. Corpus differtum odoribus conditur, tumuloque infertur.

**DIFFIBULO**, as, are, a. 1. (dis et fibulo) fibulum resolve, discingo, aperio. *Stat.* 6. *Theb.* 570. Emissari, et torto chlamydem diffibulat auro. *Sidon.* 3. *Ep.* 3. a med. Alii de concavo tibi cassidis extero flexibilium laminarum vincula diffibulant.

**DIFFICILE**, adverb. Comp. et Sup. *V.* in **DIFFICULTER**. — Difficile est cum difficultate, ægre, vix. *Cic.* 2. *Invent.* 56. 169. Difficile fieri dicimus; quod etc. *Hic locus citatu a Forellino: sed* to difficile est *adjectivum: V.* integrum locum. *Vell.* 2. 63. 3. Sibi difficile consentiens. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 94. (120). Semen inter folia durum, et quod difficile vellatur. *Bibaculus* apud *Sueton.* *Gramm.* 11. Omnes solvere posse questiones. Unum difficile expedire nomen. Adde *Justin.* 27. 3. 2.; et *Pallad.* 2. R. R. 7. *Spartian.* *Hadrian.* 8. Difficile faciens senatores. *Trebell. Poll.* xxx. *Tyr.* 30. Grammatice difficile loqui.

**DIFFICILIS**, e, adject. (dis et facilis). Difficilis pro difficultate habet *Varro* apud *Non.* p. 111. 25. *Merc.* Quod utrum sit magnum an parvum, faeu alius difficultate. — Comp. *Difficilior* 1.; Sup. *Difficilissimus* 1. et 2. — Difficilis est qui non est facilis, qui facile fieri vel perfici nequit, adeoque laboriosus, operosus, arduus (It. difficile, malagevole; Fr. difficile, pénible, malaisé, périlleux; Hisp. difícil; Germ. schwer zu thun, zu vollbringen, auszuführen, daher schwer, schwierig, rauh, beschwerlich; Angl. hard, difficult). Occurrit ¶ 1. Generatim de rebus; et quidem — a) Sine additis. *Plaut.* *Trin.* 3. 2. 20. Tu scisti, ut (facilis mā) difficilis foret. Cf. *Ces.* 2. *B. G.* 27. Quæ facilia ex difficillimis animi magnitudo redegerat. *Ter. Heaut.* 4. 6. 1. Nulla est tam facilis res, quin difficilis sit, quam invitus facies. *Cic.* 2. *de republ.* 14. Sacrorum autem ipsorum diligentiani difficilem, apparatum perficiem esse voluit. *Id.* 5. *Phil.* 13. 36. Bruti opera, consilio, virtute, reipublicæ difficillimo tempore esse subventum. Adde eum. *Cœc.* 4. 11. Sic *Ces.* 1. *B. C.* 48. Tempus anni difficillimum. *Id.* 3. *B. C.* 15. Difficilloribus usi tempestatibus. *Cic.* *Divin.* in *Q. Cœc.* 11. 36. Scopuloso difficilique in loco versari. Adde *Sall. Jug.* 83. et 92. Rursus *Cic.* 1. *Orat.* 58. 250. Contortas res et difficiles perdi-

scere. *Id.* 2. *Invent.* 54. 163. Res arduae ac difficiles. *Id.* 3. *Nat.* D. 39. 93. Natura deorum est obscura et difficiles explicatus habet. *Cœs.* 1. *B. G.* 6. Iter angustum et difficile. *Id.* 2. *B. C.* 1. Longa et difficilis oppugnatio. *Id.* 7. *B. G.* 36.: et *Horat.* 1. *Sat.* 9. 56. Difficilis aditus. *Ces.* 3. *B. G.* 44. ascensus. *Id.* 6. *ibid.* 7. transitus. *Juvenal.* 13. 213. cibus. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 13. 15. (33). venter. h. e. adstrictus. *Id.* 24. *ibid.* 5. 13. (22). partus. *Id.* 23. *ibid.* 9. 83. (185). urina. — b) *Difficile* est cum infinito. *Ter. Andr.* 1. 3. 6. Cui verba dare difficile est. *Cic.* *Amic.* 8. 26. Studiis enim generorum, præsertim in re bona, quum difficile est, tum ne æquum quidem obsistere. *Cœs.* 1. *B. G.* 14. Qui si alicujus injuria sibi conscienti fuisset, non soissem difficile carere. *Nepos Att.* 16. Ut judicari difficile sit, cui æstatu fuerit aptissimus. — c) *Difficile* est cum Accusativo et Infinito. *Plaut.* *Trin.* 3. 1. 20. Nimum difficile st reperi amicum, — cui tuam rem credideris, sine omni cura dormias. *Lucret.* 3. 360. Dicere porro, oculos nullam rem cernere posse, Sed per eos animum ut foribus spectare reclusis, Difficile est. *Cic.* 2. *Invent.* 45. 130. Non suisce si grave, nec difficile eam causam excipere. Adde *Lucret.* 1. 138.; et *Horat.* *Art.* P. 128. — d) *Difficile* cum Supino. *Cic.* *Tim.* 11. Difficile factu est: a diis ortis fidem non habere. Adde eum. 1. *de republ.* 43., 3. *Nat.* D. 1. 1. et 1. *Off.* 21. 71. *Id.* 1. *Fam.* 7. Difficile dictu est de singulis. Adde eum. *Amic.* 7. 23. *Sall. Jug.* 91. extr. Difficile aditum. *Liv.* 10. 34. migratu. — e) Cum præpos. ad et Accusativo. *Liv.* 3. 5. Difficile ad fidem est, quot reciderint, exacto affirmare numero. *Lucret.* 2. 1025. Res difficilis ad credendum. *Cic.* 1. *Off.* 35. 126. Decorum illud est difficilis ad eloquendum. *Id.* 10. *Fam.* 5. ad judicandum. *Id.* *Orat.* 55. 184. ad inveniendum. *Quintil.* 8. *procem.* 4. ad percipiendum. — f) Cum Dativo. *Plin.* 23. *Hist. nat.* 8. 79. (151). Cibus difficilis concoctioni. *V. Drakenb.* ad *Liv.* 45. 29. — g) *In difficili* esse est difficile esse. *Liv.* 3. 63. sub fin. Adeo moderatio tuenda libertatis in difficilli est. Adde *Cels.* 5. 26. n. 1.; et *Scenola Dig.* 28. 2. 29. *ad fin.* — h) Absolute. *Curt.* 6. 2. 20. Difficillima possere. *Quintil.* 2. 8. 8. Difficillora dissentit. *Id.* 11. 2. 42. Difficillora debent esse, quæ exercent, quo sit levius ipsum illud, in quod exercent. *Id.* 5. 10. 93. Exempla ex difficiliore. Et cum Genit. *Id.* 1. 1. 30. Difficillima quæque syllabarum. ¶ 2. Speciam de morali charactere ponitur; et difficilis homo dicitur, qui aspera natura est et durioribus moribus. et facile offenditur consuetudine allorum. *Accius* apud *Cic.* 3. *Nat.* D. 29. 72. Parentes illipidus, in liberos difficultis. *Ter. Heaut.* 3. 2. 24. Difficilis senectus. *Cic.* *Orat.* 29. 104. Difficile ac morosum esse. Adde eum. *Senect.* 18. 65. et 1. *Fin.* 18. 61.; et *Horat.* 2. *Sat.* 5. 90. *Id.* *Horat.* 3. *Od.* 19. 11. Difficilis Penelopes. *Ovid.* 2. *Art. am.* 566. Rusticum et difficultem esse alicui. *Id.* 2. *Pont.* 2. 20. precibus alicuius. *Horat.* 3. *Od.* 7. extr. et te sæpe vocanti Duram difficultis mane. h. e. ne sinas te exorari. *Nepos Att.* 5. Homo difficultissima natura. *Horat.* 1. *Od.* 13. 4. meum Fervens difficulti bile tumet jecur. h. e. aspera ira.